

決算補足資料

リコーリース株式会社

◆平成25年3月期 第2四半期 連結決算の概況

(単位:百万円)

	平成24年3月期		平成25年3月期		平成25年3月期	
	第2四半期	伸 率	第2四半期	伸 率	予想	伸 率
売上高	115,166	0.1%	117,183	1.8%	235,000	1.9%
リース料収入	94,914	△2.0%	93,749	△1.2%	188,000	△0.3%
割賦売上高	8,588	47.1%	11,612	35.2%	23,500	27.0%
営業貸付収益	1,028	2.6%	1,103	7.3%	2,300	8.6%
受取手数料	1,403	△2.3%	1,611	14.8%	3,000	6.4%
その他の売上高	9,232	△7.0%	9,107	△1.3%	18,200	△2.4%
売上原価	99,859	△0.2%	102,806	3.0%	205,900	2.5%
リース料原価	82,698	△2.1%	82,500	△0.2%	—	—
割賦原価	8,003	50.3%	10,961	36.9%	—	—
資金原価	1,189	△31.3%	1,037	△12.8%	—	—
その他の売上原価	7,967	△5.9%	8,307	4.3%	—	—
売上総利益	15,307	2.1%	14,377	△6.1%	29,100	△2.5%
販売費及び一般管理費	6,573	△8.6%	5,704	△13.2%	12,100	△7.1%
人件費	3,123	4.6%	3,164	1.3%	6,300	0.3%
貸倒引当金繰入額	558	△61.2%	△691	—	△ 540	—
営業利益	8,733	12.0%	8,672	△0.7%	17,000	1.0%
売上高営業利益率	7.6%	0.8%	7.4%	△0.2%	7.2%	△0.1%
経常利益	8,744	12.8%	8,672	△0.8%	16,900	0.4%
当期純利益	5,134	15.6%	5,226	1.8%	10,100	7.2%
1株当たり(円)						
配当額	19.50	0.50	20.50	1.00	41.00	0.00
当期純利益	164.49	22.25	167.42	2.93	323.54	21.81
純資産額	3,399.37	(143.19)	3,661.47	(144.30)	3,803.25	(286.09)
配当性向	11.9%	△1.5%	12.2%	0.3%	12.7%	△0.9%
総資産	629,043	(11,933)	676,843	(35,935)	683,000	(42,092)
純資産	106,375	(4,493)	114,605	(4,536)	119,000	(8,930)
自己資本比率	16.9%	(0.4%)	16.9%	(△0.2%)	17.4%	(0.2%)
総資産当期純利益率(ROA)	1.65%	0.22%	1.59%	△0.06%	1.53%	0.03%
自己資本利益率(ROE)	9.9%	0.8%	9.3%	△0.6%	8.8%	△0.1%

※「伸率」とは、対前年同期間の増減率です。

※※1株あたり配当額以下の前年伸率の欄は、増減を記載しています。()内の数値は対前期末比増減です。

上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因により、これらの業績予想とは異なる場合があることをご承知おください。

◆平成25年3月期 第2四半期 営業活動の状況
事業別取扱高

リコーリース株式会社

(単位:百万円)

	平成24年3月期		平成25年3月期		平成25年3月期	
	第2四半期	伸 率	第2四半期	伸 率	予想	伸 率
ファイナンス・リース	113,303	9.3%	116,598	2.9%	235,100	4.5%
オペレーティング・リース	5,467	33.6%	4,211	△23.0%	8,200	△9.3%
リース計	118,770	10.2%	120,809	1.7%	243,300	4.0%
割賦	11,414	△1.7%	17,787	55.8%	24,800	3.1%
リース・割賦事業合計	130,185	9.0%	138,596	6.5%	268,100	3.9%
金融サービス事業	10,726	53.9%	10,184	△5.1%	21,900	0.2%
事業別取扱高合計	140,912	11.5%	148,781	5.6%	290,000	3.6%

リース・割賦事業取扱高の分野別内訳

(単位:百万円)

	平成24年3月期		平成25年3月期		平成25年3月期	
	第2四半期	伸 率	第2四半期	伸 率	予想	伸 率
事務用機器・情報関連機器	87,460	6.1%	87,583	0.1%	174,000	2.4%
医療機器	19,185	18.8%	19,387	1.1%	40,000	2.7%
産業工作機械	4,400	△20.0%	5,270	19.8%	11,000	8.1%
商業用及びサービス業用機器	8,125	24.2%	12,242	50.7%	17,500	7.5%
車輛及び輸送用機器	4,158	19.2%	6,162	48.2%	10,000	19.5%
その他	6,855	29.8%	7,950	16.0%	15,600	8.1%
リース・割賦事業取扱高合計	130,185	9.0%	138,596	6.5%	268,100	3.9%

◆営業資産等の状況
営業資産の内訳

(単位:百万円)

	平成24年3月期		平成25年3月期		平成25年3月期	
	期末	前年増減	第2四半期	前期末増減	期末予想	前年増減
ファイナンス・リース	428,716	10,627	436,138	7,422	439,000	10,284
オペレーティング・リース	9,383	897	9,639	255	9,500	117
リース計	438,099	11,524	445,777	7,678	448,500	10,401
割賦	43,695	2,433	46,157	2,461	47,500	3,805
リース・割賦事業 計	481,795	13,957	491,935	10,140	496,000	14,205
金融サービス事業	85,151	10,712	87,307	2,155	90,000	4,849
小 計	566,946	24,669	579,242	12,295	586,000	19,054
その他	7,442	4,215	10,608	3,165	10,000	2,558
営業資産合計	574,389	28,884	589,851	15,461	596,000	21,611

※「伸率」とは、対前年同期間の増減率です。
※百万円未満は切捨て表示しております